
 
 

 M 13.58 Rev 00 del 
29/05/2019 

AFFIDAMENTO DIRETTO-PROVVEDIMENTO RUP-LAVORI/SERVIZI/FORNITURE SUPRA € 10.000,00 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX OA0018387 del 20/05/2020 COMMESSA GESTIONE 

 

 
Codice Lavoro 

 

 
--- 

 
CDC 

 

 
DGST04 

 
VDC 

 
QA03 

CUP ----- 

CIG Z282D04002 

 

OGGETTO: 

 

rinnovo della certificazione del Sistema di Gestione Aziendale Integrato secondo le norme 

UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015 

  

 IMPORTO stimato Euro 13.200,00 
 

rif. Offerta prot. 20794-A del 15/05/2020 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
NELLA PROPRIA QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
RICHIAMATO l’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTA l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA l’assegnazione del ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in ragione della nomina prot. 1476 dd 
19/05/2020; 

PREMESSO che: 

I. l’affidamento è relativo al servizio di Certificazione del Sistema di Gestione Aziendale Integrato secondo le 
norme UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015; 

II. l’esigenza che rende necessario l’affidamento è di mantenere la Certificazione del Sistema di Gestione 
Aziendale Integrato secondo le norme UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015; 

III. si intende ricorrere alla procedura ex art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento 
diretto, essendo l’importo previsto per i servizi in oggetto inferiore a 40.000,00 nel triennio oggetto 
dell’incarico; 

IV. l’affidamento proposto non è stato artificiosamente frazionato allo scopo di sottoporlo alla disciplina 
dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

V. ai sensi dell’art. 34 co. 2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’appalto non rientra attualmente tra le categorie tenute 
in considerazione per i criteri minimi ambientali (CAM) adottati con Decreto dal Ministero dell'Ambiente; 

VI. l’operatore economico Certiquality S.r.l., con nota dd. 18/05/2020 prot. 20979, ha auto-dichiarato ai sensi 
del d.P.R. 445/2000 e s.m.i. il possesso dei requisiti generali e speciali previsti per l’affidamento in oggetto; 

VII. l’operatore economico sopra indicato è stato individuato discrezionalmente, a seguito dell’emergenza 
Covid-19 in atto, previa valutazione dell’idoneità tecnico/professionale, senza previa consultazione di due o 
più operatori economici. 

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto all’operatore economico Certiquality S.r.l.; 

RITENUTO che il prezzo offerto dall’operatore economico sopra indicato per l’esecuzione dell’appalto sia congruo 
e conveniente in rapporto alla prestazione richiesta; 

VISTA la previsione contenuta nel budget 2020-2022 alla voce QA03 “costi per la certificazione”; 

Prot. GEN-INT-2020-6163-P Data 20/05/2020



 
 

 M 13.58 Rev 00 del 
29/05/2019 

AFFIDAMENTO DIRETTO-PROVVEDIMENTO RUP-LAVORI/SERVIZI/FORNITURE SUPRA € 10.000,00 
 

Pagina 2 di 2 

VISTA la delega dd. 20 febbraio 2019 REP. 218373/59012 notaio Paolo Alberto Amodio con cui sono stati attribuiti 
i poteri di spesa; 
 

AFFIDA 
l’appalto in oggetto all’operatore economico Certiquality S.r.l. con sede in Via G. Giardino, 4 - 20123 Milano C.F. e 

P.IVA. 04591610961 con il pattuito ribasso del 9,09 % per un importo netto di Euro 12.000,00. 
 
Ai sensi dell’art. 103, co. 11 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., non dovrà essere richiesta la garanzia definitiva ex 103 
comma 1 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. considerata la comprovata professionalità del servizio già dimostrata in 
precedenti rapporti contrattuali e visto, altresì, che l’importo netto dell’affidamento è stato concordemente ridotto 
in ragione di un tanto (ribasso 9,09% sull’importo stimato). 

 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia trasmesso all’U.O. Gare e Contratti al fine di procedere alla verifica dei requisiti 
ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo le indicazioni delle L.G. n. 4 approvate dall’ANAC. L’U.O. Gare e 
Contratti comunica al Responsabile Unico del Procedimento l’esito delle verifiche effettuate per la successiva 
formalizzazione del contratto.  

Al fine di consentire quanto sopra, unitamente al presente provvedimento, si trasmette all’U.O.G.C., in formato 
digitale all’indirizzo affidamenti.diretti@fvgs.it, la seguente documentazione: 

a. Codice CIG; 
b. Dichiarazione dell’affidatario ai sensi del d.P.R. 445/2000 e s.m.i. in ordine al possesso dei requisiti generali, 

di idoneità professionale, di capacità tecnico – professionale ed economico finanziaria necessari per 
l’esecuzione dell’appalto [M 13.47 per servizi e forniture – prot. 20979 dd 18/05/2020]. 

 

DISPONE 
che il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono condizionati risolutivamente nell’ipotesi in cui le verifiche 

a comprova non confermassero i contenuti delle auto-dichiarazioni rese dall’Operatore Economico sopra in dicato 

ai sensi del d.P.R. 445/2000 e s.m.i. 

 
DISPONE 

che il presente provvedimento sia pubblicato in conformità al d.lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 

DISPONE 
a seguito della ricezione della comunicazione dell’U.O.G.C. di attestazione del possesso dei requisiti generali 

dell’affidatario, la formalizzazione dell’affidamento mediante la sottoscrizione di apposito ordinativo al fornitore 

generato dal sistema Microsoft Dynamics AX e predisposto in armonia a quanto stabilito dall’Istruzione “I 13.01 – 

Affidamenti e Subappalti”.  

Al ricorrere delle condizioni di legge, è autorizzata la consegna dell’affidamento in via d’urgenza.  

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili.  

Trieste, lì 20/05/2020 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
(dott.ssa Emanuela Paola Castellotti) 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 20/05/2020
Nome M 13.58 REV00 AFFIDAMENTO DIRETTO-PROVVEDIMENTO RUP-LAVORI SERVIZI

FORNITURE SUPRA 10000.PDF
Impronta 05020BC23DD2CF6542C14B8C8E819E89074603B60A3265A9D789E90EE7C2E002
Dimensione (Byte) 86,338

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-INT-2020-6163-P
Verso Partenza
Data registrazione 20/05/2020

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario EMANUELA PAOLA CASTELLOTTI
Codice Fiscale TINIT-CSTMLP72H70H501C
Codice Identificativo 2303-1514368123615
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 09 D5 0C 06 10 75 D1 A3 A2 FB 87 5C 9B D9 07 73

0F 85 5F E0 1C 8B 7F B2 6E 4E F5 03 D4 BF 56 20
DC 4A D2 84 26 FE 0A 8F 4B E7 22 2A D6 AC 5D 1C
DD F6 34 2C 3B C8 B0 4B F7 45 CA 17 41 C6 FD D3
21 79 3B 80 EB F7 2B 4B 32 76 1B 3A 51 C6 3F 2F
80 D7 8A 9B 28 FD A5 0D 7F 79 6B 2B 86 C6 59 3A
6A AA 8D DE 17 01 44 AB 04 C8 32 36 D8 3E 8F 61
A0 EC C5 33 85 EB 04 D5 A2 2D 0E 3E B0 05 F6 0D
AF E2 73 CA A1 AD 49 7F 7C 35 96 7F 98 31 4B 8A
DE 84 2B 09 69 2E 6D CA CA 81 AF D3 D7 D5 95 77
EB 66 AF 9C 54 27 0D 66 0B 00 D1 7F 13 27 92 F6
2B 1C C4 BE 70 8D C2 83 8E B1 FD 17 05 CD 9B DF
35 68 AD 8D 5C 14 60 B0 6A 5F 3C FC 4E 1A 9C 03
B6 58 65 BC 12 79 12 A5 8D 29 48 1E 14 07 F8 05
9F 4C C4 CE CC C3 4B D2 C9 F5 85 7C BE E9 21 B6
92 26 A6 11 73 FA F7 36 27 F8 AE D1 3F 48 34 A7

Data e ora della Firma 20/05/2020 09:00:08 GMT
Validità  del certificato  Dal 23/01/2018 10:12:13 GMT al 22/01/2024 10:12:13 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




